Ἔγνω ὁ Τελώνης τὴν ἰδίαν ἀμαρτίαν, καὶ δεδι-
κώταται, τῆς ἀμαρτίας πόρρωθεν γενόμενος. Ὅθεν
καὶ ζῆ κατὰ τὸν Ἰεζεκιήλ. Ἦτις ζῶη καὶ τῷ Δαβὶδ

A et quoad corpus et quoad animam. Ascendit in
templum Phariseus quoad corpus, haud vero quo-
ad animam. Ille enim ascendit, animo descendens
per humilitatem; hic vero descendit, animo ascen-
dens per elationem. Ille ascendit secundum Davi-
dicos gradus, ingressus viam quæ ducit in paradisi-
sum; hic descendit delapsus ad Luciferum super-
biae ducem. Ille ascendit per ascensum et profec-
tum in virtutes; hic descendit a virtutibus, ac ces-
sit que ad vitia.

Multi ingrediuntur templum, at pauci de templo
participant: neque enim digni sunt domo Dei;
Superbus namque non manet in charitate; et qui
non manet in charitate, in Deo non manet; secun-
dum Joannem. Qui vero manet in charitate, in
Deo manet, et Deus in ipso, et est templum Dei
secundum Paulum. Illi vero proprieque sanctuari-
um et Dei templum ingrediuntur, quibus singu-
lis operatur Deus. At ille illuminat solos infantes
et parvulos, secundum modulatore[m] Davidem:
« Ubi enim humilitas est, ibi et sapientia », se-
cundum Salomonem: sapientia nempe fidei et sap-
ientia operationis.

Hac sapientia carebat Phariseus: quamobrem
et cum hypocrita esset, gratias agit Deo de rebus
duntaxat externis, de internis vero Deo ingratus
est. Nec enim observat mandatum illud: « Diliges
proximum tuum sicut teipsum ». Bellum erat
dictum illud: « Gratias tibi ago; » siquidem non
sibi tribuebat virtutem Phariseus, qualis fuit Na-
buchodonosoris sententia, Semeiæ item et Petri;
qua etiam elatione Lucifer et Adam prolapsi sunt:
Nihilominus gloriabatur se habere quod minime
habebat: etsi enim habuisset, jam per superbiam
amisisset. Debet enim vel is qui habet, se non ha-
bere confiteri ac dicere, quoniam « Servus inutilis
sum », siquidem « Non justificabitur coram te
omnis vivens ».

Amittit enimvero charitatem qui non humiliat-
ur, et spernit is qui non diligit. Utique initium
est omne genus peccati superbia. Hanc sequitur
invidia, invidiam homicidium. Per eam veluti ho-
stem intuetur patrem Absalomus, et ad occidendum
illum contendit. Vere malus occultus manifesto
D pejor est, nec diaboli dissimilis est, qui per ser-
pentem protoplastum deceptus, Idcirco malus mani-
festus justificatur, et occultus condemnatur. Illi
enim sola malitia adest, huic vero et falsitas ad-
est et deceptio, ideoque a suprema veritate repel-
litur. Per charitatem enim etiam qui electus est
prædestinatur, juxta Petrum in secunda Epistola,
Paulum item primo ad Ephesios et tertio ad Co-
lossenses (capite), inimicitia vero reprobat.